
GOBIERNO DE GHILE
lntendencia

Región de Los Lagos

APRUEBA TRATO DIRECTO EN LOS
PROYECTOS QUE INDICA RESOLUCION
FUNDADA.

ü"üC t i
RES, EXENTA No

PUERTO MONTT, " :  
' l  

r - r ' : . .  ? f i  iÜ'  
I  u ,  t - l ' l  t '  .  cu

HOY SE RESOLVTO LO QUE SrGUE:

VISTOS:

a.-  El  Decreto No 148 del  22 de d ic iembre de 2009 del  Min is ter io  del  Trabaio v Previs ión
Soc ia l .

b . -  Lo  d i spues to  en  l a  As ignac ión  264  de l  I t em 15 -01 -03 -24 -03  de  l a  l ey  20 .314  de l
Presupuesto del  Sector  Publ ico para e l  año 2009.

c. -  El  Decreto N" 1964 del  2006,  del  Min is ter io  delTrabajo y Previs ión Socia l .

d. -  E l  Decreto No 320 del  14 de Dic iembre del  2006 que establece objet ivos,  l íneas de acción
y procedimientos del  Programa Invers ión en la  Comunidad.

e.-  Lo d ispuesto en la  le t ra o)  del  ar t icu lo N" 2 de la  Ley L9.L75 y sus normas per t inentes;

f . -  Lo d ispuesto en la  Ley No 19.886 sobre contratos Adminis t rat ivos de Suminis t ro y
Prestac ión de Serv ic ios,  del  año 2003 y su respect ivo reglamento.

g . -  E l  D .S  No  826  de l  10 .  tO .2OO2,  de l  S r .  M in i s t ro  de  Hac ienda .

h . -  La  C i r cu la r  N "  4 ,  de l  20 .01 .2003 ,  de l  S r .  M in i s t ro  de  Hac ienda ,  que  i ns t ruye  sob re
Transparencla en las Contratac iones publ ica.

i . -  La Resoluc ión 1600 de 2008,  de la  Contra lor ía General  de la  Republ ica.

Y CONSIDERANDO:

1.-  Que estos proyectos t ienen una connotación socia l ,  que permi t i rá  dar  t rabajo a las je fas
y je fes de hogar cesantes de la  comuna que se indican.

2.-  La e jecución de los proyectos se real izara por  la  I .  Munic ipal idades que se indican.

RESUELVO:
1.-  AUTORIZA el  procedimiento de t rato d i recto para proceder a la  contratac ión d i recta de

los proyectos que a cont inuación se indiv idual izan a la  respect iva munic ipal idad.

Comuna Proyecto Cupos Monto

Osorno Manejo  ambien ta l ,  manutenc ión  y  hermoseamiento  de
espacios de uso publico y comunitario.

r07 $23 .233 .552 . -

Osorno Manutención y ornamentación de establecimientos
púb l icos  de  serv ic io  a  la  comunidad.

40 98.685.440.-

Puerto Montt Limoieza esoacios oúbl icos 50 etaoa Puerto Montt. 100 4 , ) 1  7 1 ? _ 6 n n  -

Puerto Montt Limpieza espacios públ icos 60 etaoa Puerto Montt. 1 1 0 $23.884.960.-
Puerto Montt Limpieza espacios públ icos 70 etapa Puerto Montt. 150 s32.570.400.-
Puerto Montt imn ieze  ecnar ioq  nr ih l i ¡nc  Ro c tana Pr  re r to  Mnnf r 1 5 0 t ?2 -57 f ) -¿nn  -

Puerto Montt Hospital Puerto Montt 2a etaoa. 20 fs4_342,72f)_-

Puerto Varas Construcción Parque Las Araucarias en Alerce Norte,
etaoa 2" . -

25 $5.428.400.-

Los Muermos Manejo y conservación de áreas verdes en Los
Muermos.

9 st.954.224.-

Fresia Ordenando v  l imo iando las  á reas  verdes  de  Fres ia . 26 s5.645.536
M a u l l i n Mejoramiento del teatro municipal y plazoleta

oob lac ión  San Jav ie r .
1 5 $3.257.O40.-

Calbuco Mejoramiento  de  espac ios  púb l icos  en  la  comuna de 80 $17 .370 .880 .

Castro Conservac ión  áreas  pub l icas  y  ca l les  de  la  c iudad de 20 $4.342.720.-



(r
)i

)6

0¡

'p

l (

ió,

, é

ANóTEsE, coMUNÍeuEsE Y ARcHÍvEsE.

Seremi del Trabajo Región de Los Lagos
Dpto. Presupuesto Intendencia Regional.
Archivo Dpto. Jurídico Intendencia Regional z
Archivo intendencia Región de Los Lagos

,n

8r

31

t¡

tr

;(
e'(
I .€A
t, *

c-

e ¡ /
t l-  t t

e i .
t \

l i t

;
I

Quemchi Hab i l i tac ión  y  me joramiento  de  caminos  insu la res  de
la  comuna de Quemch i .

40 s8.685.440.-

Dalcahue Manutenc ión  y  l imp ieza  d iversos  caminos
rura les  de  la  comuna de Da lcahue"

60 $13 .O28 .160 . -

Ancud Manutenc ión  a  dependenc ias  de  ed i f i c ios  púb l i cos  y
serv ic ios  a  la  comunidad.

79 st7.1 53.744.-

Ancud Habi l i tac ión  Parque Pudeto . 30 $6 .514 .O80 . -

Ancud Habi l i tac ión,  reparación,  manutención y
ornamentación áreas de uso oubl ico.

150 $32.570.400.-

Ancud Hab i l i tac ión  y  me joramiento  de  espac ios  púb l icos  e
información turíst ica.

40 s8.68s.440.-

Chonch i Mejoramiento de establecimientos, edificios públicos y
espacios públicos, en sectores urbanos y rurales de la
comuna.

30 $6.s14.O8O.

Puque ldon Conservac ión  y  manutenc ión  de  áreas  de  uso pub l ico
e infraestructura social 2a etaoa.

40 $8.68s.440.-

Quinchao Construcción y mejoramiento áreas verdes en la
c iudad de  Achao,

20 $4.342.720.

Quinchao Mejoramiento de infraestructura y espacios públ icos
en Achao.

20 54.342.720.-

Quel lon Const rucc ión  y  manutenc ión  áreas  verdes  ru ra les ,
sedes  soc ia les  v  o t ros  comuna de Oue l lon .

50 $10 .8s6 .800 . -

Quel lon Limpieza y mejoramiento borde costero y otros
c o m u n a  d e  O u e l l o n .

50 $ 1 O . 8 5 6 . 8 O O . -

Que l lon Desmalezados sector urbano v otros. 50 s10.8s6.800.-
Quel lon Reparac ión  ja rd ines  in fan t i les  y  o t ros ,  comuna de

O u e l l o n .
20 $4.342.720.-

Quel lon Mejoramiento Playa Punta Larga y otros comuna de
Oue l l on .

50 $20 .182 .600 . -

Ouel lon Bar r ido  de  ca l les  v  o t ros  comuna de Oue l lon . 50 $20.182.600.
Quel lon Construcción y manutención áreas verdes rurales,

sedes sociales v otros comuna de Ouellon.
50 $20 .182 .600 . -

Quel lon Limpieza, mejoramiento y otros cementerio de la
a ñ m l  r n e  d e  O r e l l o n

50 $20 .182 .600 . -

Quel lon L impieza y  me joramiento  de  caminos ,  ca l les ,
construcción veredas v otros comuna de Ouellon.

50 s20.182.600.-

Palena Meioramiento  áreas  verdes  de  Pa lena. 18 s3.908.448.-

R  JURID


